

**Reparatie capitala a nivelului II  
al imobilului cu Nr. cadastral  
6401203.057.01, or. Orhei, str.  
Tricolorului 2, ? 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №  
Rețele de tensiune joasa № 2-1-9 (marca TS)**

**Valoarea de deviz 59 261,99 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | 10-06-037-05                | Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi:<br>Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (шкаф кроссовый RACK 19" 15U настенный 600x600 мм дверь стеклянная )              | buc  | 1,0000                                | 150,08<br>109,18                      | 150,08<br>109,18       |
| 2      | 11-04-008-01                | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"),<br>masa, kg, pina la: 5 ( кросс оптический в сборе 16LC, RACK 19" 1U FOB24-1U-8LC )                                                 | buc  | 1,0000                                | 57,09<br>54,59                        | 57,09<br>54,59         |
| 3      | 11-04-008-01                | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"),<br>masa, kg, pina la: 5 ( кросс телефонный 100 пар кат. 3, IDC110, RACK 19" 1U, CP100-1U-110 )                                      | buc  | 2,0000                                | 57,09<br>54,59                        | 114,18<br>109,18       |
| 4      | 11-04-008-01                | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"),<br>masa, kg, pina la: 5 ( коммутационная панель с кабельным органайзером экранированная кат. 5e STP 24xRJ-45 Dual IDC RACK 19" 1U ) | buc  | 1,0000                                | 57,09<br>54,59                        | 57,09<br>54,59         |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5       | 6                | 7                |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|------------------|
| 5  | 11-04-008-01     | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( маршрутизатор 12x1000Base-X, SFP, 1x100Base-T RJ-45 )                                                                                               | buc | 1,0000  | 57,09<br>54,59   | 57,09<br>54,59   |
| 6  | 11-04-008-01     | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( неуправляемый сетевой коммутатор 2x1000Base-X SFP, 16x100Base-T RAC, 19", 1U )                                                                      | buc | 1,0000  | 57,09<br>54,59   | 57,09<br>54,59   |
| 7  | 11-04-008-01     | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( SFP модуль 1,25 Гбит, Dual SC, MM 850 нм OM3 )                                                                                                      | buc | 6,0000  | 57,09<br>54,59   | 342,54<br>327,54 |
| 8  | 10-02-016-06     | Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare ( источник бесперебойного питания двойного преобразования , 3000VA, 19", 2U ) | buc | 1,0000  | 694,73<br>535,30 | 694,73<br>535,30 |
| 9  | 10-01-039-06     | Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare ( встраиваемый адаптер для подключения ИБП к сети Ethernet WEB/SNMP)                                                                                    | buc | 1,0000  | 106,00<br>106,00 | 106,00<br>106,00 |
| 10 | Pret furnizor    | Комплект крепления ИБП серии RT в шкаф 19"                                                                                                                                                                                     | buc | 1,0000  | 2 150,00<br>0,00 | 2 150,00<br>0,00 |
| 11 | 11-04-008-01     | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( точка доступа WiFi защищенная от атмосферных воздействий 2,5/5GHz 300/1300Mbit/s, MIPS MicroTik )                                                   | buc | 1,0000  | 57,09<br>54,59   | 57,09<br>54,59   |
| 12 | 10-04-066-07 apl | Aparataj de perete: Prize pentru retea de                                                                                                                                                                                      | buc | 16,0000 | 53,23            | 851,68           |

| 1  | 2             | 3                                                                          | 4    | 5       | 6                | 7                |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------------|------------------|
|    |               | computere si telefonie                                                     |      |         | 53,00            | 848,00           |
| 13 | Pret furnizor | Розетка компьютерная модульная 1xRJ-45 UTP cat. 5E                         | buc  | 11,0000 | 50,00<br>0,00    | 550,00<br>0,00   |
| 14 | Pret furnizor | Розетка телефонная модульная 1xRJ-11 cat. 3                                | buc  | 5,0000  | 78,00<br>0,00    | 390,00<br>0,00   |
| 15 | Pret furnizor | Коммутационный шнур кроссовый UTP cat. 5e серый 0,5 м                      | buc  | 12,0000 | 13,20<br>0,00    | 158,40<br>0,00   |
| 16 | Pret furnizor | Коммутационный шнур абонентский UTP cat. 5e 2 м                            | buc  | 11,0000 | 8,25<br>0,00     | 90,75<br>0,00    |
| 17 | Pret furnizor | Коммутационный шнур оптический MM 50/125 OM3 LC Duplex - LC Duplex PVC 1 m | buc  | 1,0000  | 144,00<br>0,00   | 144,00<br>0,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                               | lei  |         |                  | 6 027,81         |
|    |               | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                      | 24 % |         |                  | 553,96           |
|    |               | <i>Cheltuieli de transport</i>                                             | 7 %  |         |                  | 250,09           |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                 | 76 % |         |                  | 5 192,22         |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                  | 6 %  |         |                  | 721,45           |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare</b>                                            |      |         |                  | <b>12 745,53</b> |
|    |               | <b>Inclusiv salariu</b>                                                    |      |         |                  | <b>2 308,15</b>  |
|    |               | <b>2. Utilaj</b>                                                           |      |         |                  |                  |
| 18 | Pret furnizor | Шкаф кроссовый RACK 19" 15U настенный 600x600 мм дверь стеклянная          | buc  | 1,0000  | 6 000,00<br>0,00 | 6 000,00<br>0,00 |
| 19 | Pret furnizor | Кросс оптический в сборе 16LC, RACK 19" 1U FOB24-1U-8LC                    | buc  | 1,0000  | 3 300,00<br>0,00 | 3 300,00<br>0,00 |
| 20 | Pret furnizor | Кросс телефонный 100 пар кат. 3, IDC110, RACK 19" 1U, CP100-1U-110         | buc  | 2,0000  | 400,00<br>0,00   | 800,00<br>0,00   |
| 21 | Pret furnizor | Коммутационная панель с кабельным органайзером экранированная кат. 5e STP  | buc  | 1,0000  | 4 200,00<br>0,00 | 4 200,00<br>0,00 |

| 1  | 2             | 3                                                                                               | 4     | 5      | 6                | 7                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|------------------|
|    |               | 24xRJ-45 Dual IDC RACK 19" 1U                                                                   |       |        |                  |                  |
| 22 | Pret furnizor | Маршрутизатор 12x1000Base-X, SFP, 1x100BaseT RJ-45, RACK 19" 1U MicroTik                        | buc   | 1,0000 | 5 000,00<br>0,00 | 5 000,00<br>0,00 |
| 23 | Pret furnizor | Неуправляемый сетевой коммутатор 2x1000Base-X SFP, 16x100Base-T RJ-45 PoE 30Bm, RAC, 19", 1U    | buc   | 1,0000 | 3 000,00<br>0,00 | 3 000,00<br>0,00 |
| 24 | Pret furnizor | SFP модуль 1,25 Гбит, Dual SC, MM 850 нм OM3                                                    | buc   | 3,0000 | 520,00<br>0,00   | 1 560,00<br>0,00 |
| 25 | Pret furnizor | Источник бесперебойного питания двойного преобразования , RACK 19", 2U, 3000VA, SW930Pro-RTB    | buc   | 1,0000 | 7 500,00<br>0,00 | 7 500,00<br>0,00 |
| 26 | Pret furnizor | Встраиваемый адаптер для подключения ИБП к сети Ethernet WEB/SNMP SW900PRO-SNMP                 | buc   | 1,0000 | 3 500,00<br>0,00 | 3 500,00<br>0,00 |
| 27 | Pret furnizor | Точка доступа WiFi защищенная от атмосферных воздействий 2,5/5GHz 300/1300Mbit/s, MIPS MicroTik | buc   | 1,0000 | 1 345,00<br>0,00 | 1 345,00<br>0,00 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                    | lei   |        |                  | 36 205,00        |
|    |               | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                 | 1,2 % |        |                  | 434,46           |
|    |               | <b>Total Utilaj</b>                                                                             |       |        |                  | <b>36 639,46</b> |
|    |               | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                         |       |        |                  |                  |

|  |  |                                  |      |           |
|--|--|----------------------------------|------|-----------|
|  |  | Total                            | lei  | 49 384,99 |
|  |  | TVA                              | 20 % | 9 877,00  |
|  |  | 59 261,99                        |      |           |
|  |  | <hr/>                            |      |           |
|  |  | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |      | 2 308,15  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului II  
al imobilului cu Nr. cadastral  
6401203.057.01, or. Orhei, str.  
Tricolorului 2, ?. 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Rețele de tensiune joasa № 2-1-9 (marca TS)**

**Valoarea de deviz 59 261,99 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |   |                       |      |         |       |                 |
|----|---|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 43,5500 | 53,00 | 2 308,15        |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>2 308,15</b> |

**Materiale:**

|     |           |                                                                                                                             |        |         |           |          |
|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|----------|
| 1.  | 1010219   | Liant de ipsos "T-3"                                                                                                        | t      | 0,0003  | 5 500,00  | 1,65     |
| 2.  | 1010801   | Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare                                        | t      | 0,0001  | 25 000,00 | 2,50     |
| 3.  | 1011484   | Suruburi, cap semirotund 8x100 mm                                                                                           | t      | 0,0000  | 400,00    | 0,00     |
| 4.  | 1011665   | Lac electro-izolator "318"                                                                                                  | kg     | 0,0620  | 74,00     | 4,59     |
| 5.  | 1011959   | Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"                                                                                      | t      | 0,0000  | 15 000,00 | 0,00     |
| 6.  | 1011963   | Colofoniu de pin                                                                                                            | kg     | 0,0100  | 74,00     | 0,74     |
| 7.  | 1011977   | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg     | 0,3000  | 45,00     | 13,50    |
| 8.  | 1012073   | Ate aspre                                                                                                                   | kg     | 0,0320  | 5,00      | 0,16     |
| 9.  | 1012206   | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                | 10 buc | 2,2000  | 3,00      | 6,60     |
| 10. | 1100113   | Scoabe 10x2                                                                                                                 | kg     | 0,0200  | 50,00     | 1,00     |
| 11. | 1130211   | Email "ЭП-140" de protectie                                                                                                 | kg     | 0,9000  | 36,50     | 32,85    |
| 12. | 4110041   | Energie electrica                                                                                                           | kw-h   | 0,1920  | 0,00      | 0,00     |
| 13. | 5         | Masa utilajului                                                                                                             | t      | 0,0296  | 2,00      | 0,05     |
| 14. | 5009062   | Papuci de cablu                                                                                                             | buc    | 10,0000 | 2,00      | 20,00    |
| 15. | 5009264   | Tub din policlorvinil                                                                                                       | kg     | 0,0800  | 36,00     | 2,88     |
| 16. | 5220076   | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"                                                                           | kg     | 0,0600  | 25,00     | 1,50     |
| 17. | 5220077   | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"                                                                 | kg     | 0,0320  | 25,00     | 0,80     |
| 18. | 5440089   | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛЭСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg     | 0,0360  | 22,00     | 0,79     |
| 19. | 590-60003 | Маршрутизатор 12x1000Base-X, SFP, 1x100BaseT RJ-45, RACK 19" 1U MicroTik                                                    | buc    | 1,0000  | 5 000,00  | 5 000,00 |

|                                       |            |                                                                                                          |     |         |          |                  |
|---------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 20.                                   | 590-600031 | SFP модуль 1,25 Гбит, Dual SC, MM 850 нм OM3                                                             | buc | 3,0000  | 520,00   | 1 560,00         |
| 21.                                   | 590-60009  | Источник бесперебойного питания двойного преобразования , RACK 19", 2U, 3000VA, SW930Pro-RTB             | buc | 1,0000  | 7 500,00 | 7 500,00         |
| 22.                                   | 590-60010  | Встраиваемый адаптер для подключения ИБП к сети Ethernet WEB/SNMP SW900PRO-SNMP                          | buc | 1,0000  | 3 500,00 | 3 500,00         |
| 23.                                   | 590-60011  | Комплект крепления ИБП серии RT в шкаф 19"                                                               | buc | 1,0000  | 2 150,00 | 2 150,00         |
| 24.                                   | 590-60012  | Точка доступа WiFi защищенная от атмосферных воздействий 2,5/5GHz 300/1300Mbit/s, MIPS MicroTik          | buc | 1,0000  | 1 345,00 | 1 345,00         |
| 25.                                   | 860-50000  | Розетка компьютерная модульная 1xRJ-45 UTP cat. 5E                                                       | buc | 11,0000 | 50,00    | 550,00           |
| 26.                                   | 860-50001  | Розетка телефонная модульная 1xRJ-11 cat. 3                                                              | buc | 5,0000  | 78,00    | 390,00           |
| 27.                                   | 860-50012  | Коммутационный шнур кроссовый UTP cat. 5e серый 0,5 м                                                    | buc | 12,0000 | 13,20    | 158,40           |
| 28.                                   | 860-50013  | Коммутационный шнур абонентский UTP cat. 5e 2 м                                                          | buc | 11,0000 | 8,25     | 90,75            |
| 29.                                   | 860-50014  | Коммутационный шнур оптический MM 50/125 OM3 LC Duplex - LC Duplex PVC 1 m                               | buc | 1,0000  | 144,00   | 144,00           |
| 30.                                   | 960-150300 | Шкаф кроссовый RACK 19" 15U настенный 600x600 мм дверь стеклянная                                        | buc | 1,0000  | 6 000,00 | 6 000,00         |
| 31.                                   | 960-150301 | Кросс оптический в сборе 16LC, RACK 19" 1U FOB24-1U-8LC                                                  | buc | 1,0000  | 3 300,00 | 3 300,00         |
| 32.                                   | 960-150302 | Кросс телефонный 100 пар кат. 3, IDC110, RACK 19" 1U, CP100-1U-110                                       | buc | 2,0000  | 400,00   | 800,00           |
| 33.                                   | 960-150303 | Коммутационная панель с кабельным организатором экранированная кат. 5e STP 24xRJ-45 Dual IDC RACK 19" 1U | buc | 1,0000  | 4 200,00 | 4 200,00         |
| 34.                                   | 960-500430 | Неуправляемый сетевой коммутатор 2x1000Base-X SFP, 16x100Base-T RJ-45 PoE 30Wm, RAC, 19", 1U             | buc | 1,0000  | 3 000,00 | 3 000,00         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |            |                                                                                                          |     |         |          | <b>39 777,76</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |        |                                       |      |        |        |               |
|-------------------------------------|--------|---------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1.                                  | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t                 | h-ut | 0,4400 | 250,00 | 110,00        |
| 2.                                  | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,1300 | 250,00 | 32,50         |
| 3.                                  | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0200 | 220,00 | 4,40          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |        |                                       |      |        |        | <b>146,90</b> |

|                     |      |                  |
|---------------------|------|------------------|
| Total               | lei  | 49 384,99        |
| TVA                 | 20 % | 9 877,00         |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>59 261,99</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a nivelului II al  
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01, or.  
Orhei, str. Tricolorului 2, ?. 726/46 - SR**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                 | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                         |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                       | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                            |        |                                        |                      |                        |
| 1      | 10-06-037-05                | Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi:<br>Dulap de perete, marime, mm, pina la:<br>640x840 ( шкаф кроссовый RACK 19" 15U настенный 600x600 мм дверь стеклянная )          | buc    |                                        |                      | 150,08<br>109,18       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                | h-om   | 2,0600                                 | 53,00                | 109,18                 |
|        | 1011484                     | Suruburi, cap semirotond 8x100 mm                                                                                                                                                       | t      | 0,00003                                | 400,00               | 0,00                   |
|        | 1012206                     | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                                                                            | 10 buc | 1,2000                                 | 3,00                 | 3,60                   |
|        | 1130211                     | Email "ЭП-140" de protectie                                                                                                                                                             | kg     | 0,9000                                 | 36,50                | 32,85                  |
|        | 5                           | Masa utilajului                                                                                                                                                                         | t      | 0,0270                                 | 2,00                 | 0,05                   |
|        | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0200                                 | 220,00               | 4,40                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei    |                                        |                      | 150,08                 |
| 2      | 11-04-008-01                | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"),<br>masa, kg, pina la: 5 ( кросс оптический в сборе 16LC, RACK 19" 1U FOB24-1U-8LC )                                                 | buc    |                                        |                      | 57,09<br>54,59         |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,0300                                 | 53,00                | 54,59                  |
|        | 400001                      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0100                                 | 250,00               | 2,50                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei    |                                        |                      | 57,09                  |
| 3      | 11-04-008-01                | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"),<br>masa, kg, pina la: 5 ( кросс телефонный 100 пар кат. 3, IDC110, RACK 19" 1U, CP100-1U-110 )                                      | buc    |                                        |                      | 57,09<br>54,59         |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,0300                                 | 53,00                | 54,59                  |
|        | 400001                      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0100                                 | 250,00               | 2,50                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei    |                                        |                      | 114,18                 |
| 4      | 11-04-008-01                | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"),<br>masa, kg, pina la: 5 ( коммутационная панель с кабельным органайзером экранированная кат. 5e STP 24xRJ-45 Dual IDC RACK 19" 1U ) | buc    |                                        |                      | 57,09<br>54,59         |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,0300                                 | 53,00                | 54,59                  |
|        | 400001                      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0100                                 | 250,00               | 2,50                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei    |                                        |                      | 57,09                  |
| 5      | 11-04-008-01                | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"),<br>masa, kg, pina la: 5 ( маршрутизатор 12x1000Base-X, SFP, 1x100Base-T RJ-45 )                                                     | buc    |                                        |                      | 57,09<br>54,59         |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,0300                                 | 53,00                | 54,59                  |
|        | 400001                      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0100                                 | 250,00               | 2,50                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                            | lei    |                                        |                      | 57,09                  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6         | 7                |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|------------------|
| 6  | 11-04-008-01     | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( неуправляемый сетевой коммутатор 2x1000Base-X SFP, 16x100Base-T RAC, 19", 1U )                                                                      | buc    |         |           | 57,09<br>54,59   |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,0300  | 53,00     | 54,59            |
|    | 400001           | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0100  | 250,00    | 2,50             |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                          | lei    |         |           | 57,09            |
| 7  | 11-04-008-01     | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( SFP модуль 1,25 Гбит, Dual SC, MM 850 нм OM3 )                                                                                                      | buc    |         |           | 57,09<br>54,59   |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,0300  | 53,00     | 54,59            |
|    | 400001           | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0100  | 250,00    | 2,50             |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                          | lei    |         |           | 342,54           |
| 8  | 10-02-016-06     | Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare ( источник бесперебойного питания двойного преобразования , 3000VA, 19", 2U ) | buc    |         |           | 694,73<br>535,30 |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 10,1000 | 53,00     | 535,30           |
|    | 1010219          | Liant de ipsos "Г-3"                                                                                                                                                                                                           | t      | 0,0003  | 5 500,00  | 1,65             |
|    | 1010801          | Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare                                                                                                                                           | t      | 0,0001  | 25 000,00 | 2,50             |
|    | 1011665          | Lac electro-izolator "318"                                                                                                                                                                                                     | kg     | 0,0300  | 74,00     | 2,22             |
|    | 1011959          | Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"                                                                                                                                                                                         | t      | 0,00002 | 15 000,00 | 0,00             |
|    | 1011963          | Colofoniu de pin                                                                                                                                                                                                               | kg     | 0,0100  | 74,00     | 0,74             |
|    | 1011977          | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                   | kg     | 0,3000  | 45,00     | 13,50            |
|    | 1012206          | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                                                                                                                   | 10 buc | 1,0000  | 3,00      | 3,00             |
|    | 1100113          | Scoabe 10x2                                                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,0200  | 50,00     | 1,00             |
|    | 5                | Masa utilajului                                                                                                                                                                                                                | t      | 0,0010  | 2,00      | 0,00             |
|    | 5009062          | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                                | buc    | 10,0000 | 2,00      | 20,00            |
|    | 5009264          | Tub din policlorvinil                                                                                                                                                                                                          | kg     | 0,0800  | 36,00     | 2,88             |
|    | 5220076          | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"                                                                                                                                                                              | kg     | 0,0600  | 25,00     | 1,50             |
|    | 5440089          | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv                                                                                                     | kg     | 0,0200  | 22,00     | 0,44             |
|    | 030101           | Autoincarcatoare, 5 t                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4400  | 250,00    | 110,00           |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                          | lei    |         |           | 694,73           |
| 9  | 10-01-039-06     | Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare ( встраиваемый адаптер для подключения ИБП к сети Ethernet WEB/SNMP)                                                                                    | buc    |         |           | 106,00<br>106,00 |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2,0000  | 53,00     | 106,00           |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                          | lei    |         |           | 106,00           |
| 10 | Pret furnizor    | Комплект крепления ИБП серии RT в шкафу 19"                                                                                                                                                                                    | buc    |         |           | 2 150,00<br>0,00 |
|    | 590-60011        | Комплект крепления ИБП серии RT в шкаф 19"                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,0000  | 2 150,00  | 2 150,00         |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                          | lei    |         |           | 2 150,00         |
| 11 | 11-04-008-01     | Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( точка доступа WiFi защищенная от атмосферных воздействий 2,5/5GHz 300/1300Mbit/s, MIPS MicroTik )                                                   | buc    |         |           | 57,09<br>54,59   |
|    | 1                | Muncitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,0300  | 53,00     | 54,59            |
|    | 400001           | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0100  | 250,00    | 2,50             |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                          | lei    |         |           | 57,09            |
| 12 | 10-04-066-07 apl | Aparataj de perete: Prize pentru retea de computere si telefonie                                                                                                                                                               | buc    |         |           | 53,23            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                          | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 53,00    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                   | h-om | 1,0000 | 53,00    | 53,00    |
|    | 1011665       | Lac electro-izolator "318"                                                                                                 | kg   | 0,0020 | 74,00    | 0,15     |
|    | 1012073       | Ate aspre                                                                                                                  | kg   | 0,0020 | 5,00     | 0,01     |
|    | 4110041       | Energie electrica                                                                                                          | kw-h | 0,0120 | 0,00     | 0,00     |
|    | 5             | Masa utilajului                                                                                                            | t    | 0,0001 | 2,00     | 0,00     |
|    | 5220077       | Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"                                                               | kg   | 0,0020 | 25,00    | 0,05     |
|    | 5440089       | Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv | kg   | 0,0010 | 22,00    | 0,02     |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 851,68   |
| 13 | Pret furnizor | Розетка компьютерная модульная 1xRJ-45 UTP cat. 5E                                                                         | buc  |        |          | 50,00    |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 860-50000     | Розетка компьютерная модульная 1xRJ-45 UTP cat. 5E                                                                         | buc  | 1,0000 | 50,00    | 50,00    |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 550,00   |
| 14 | Pret furnizor | Розетка телефонная модульная 1xRJ-11 cat. 3                                                                                | buc  |        |          | 78,00    |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 860-50001     | Розетка телефонная модульная 1xRJ-11 cat. 3                                                                                | buc  | 1,0000 | 78,00    | 78,00    |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 390,00   |
| 15 | Pret furnizor | Коммутационный шнур кроссовый UTP cat. 5e серый 0,5 м                                                                      | buc  |        |          | 13,20    |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 860-50012     | Коммутационный шнур кроссовый UTP cat. 5e серый 0,5 м                                                                      | buc  | 1,0000 | 13,20    | 13,20    |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 158,40   |
| 16 | Pret furnizor | Коммутационный шнур абонентский UTP cat. 5e 2 м                                                                            | buc  |        |          | 8,25     |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 860-50013     | Коммутационный шнур абонентский UTP cat. 5e 2 м                                                                            | buc  | 1,0000 | 8,25     | 8,25     |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 90,75    |
| 17 | Pret furnizor | Коммутационный шнур оптический MM 50/125 OM3 LC Duplex - LC Duplex PVC 1 m                                                 | buc  |        |          | 144,00   |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 860-50014     | Коммутационный шнур оптический MM 50/125 OM3 LC Duplex - LC Duplex PVC 1 m                                                 | buc  | 1,0000 | 144,00   | 144,00   |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 144,00   |
|    |               | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                           |      |        |          |          |
| 18 | Pret furnizor | Шкаф кроссовый RACK 19" 15U настенный 600x600 мм дверь стеклянная                                                          | buc  |        |          | 6 000,00 |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 960-150300    | Шкаф кроссовый RACK 19" 15U настенный 600x600 мм дверь стеклянная                                                          | buc  | 1,0000 | 6 000,00 | 6 000,00 |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 6 000,00 |
| 19 | Pret furnizor | Кросс оптический в сборе 16LC, RACK 19" 1U FOB24-1U-8LC                                                                    | buc  |        |          | 3 300,00 |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 960-150301    | Кросс оптический в сборе 16LC, RACK 19" 1U FOB24-1U-8LC                                                                    | buc  | 1,0000 | 3 300,00 | 3 300,00 |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 3 300,00 |
| 20 | Pret furnizor | Кросс телефонный 100 пар кат. 3, IDC110, RACK 19" 1U, CP100-1U-110                                                         | buc  |        |          | 400,00   |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 960-150302    | Кросс телефонный 100 пар кат. 3, IDC110, RACK 19" 1U, CP100-1U-110                                                         | buc  | 1,0000 | 400,00   | 400,00   |
|    |               | Total                                                                                                                      | lei  |        |          | 800,00   |
| 21 | Pret furnizor | Коммутационная панель с кабельным органайзером экранированная кат. 5e STP 24xRJ-45 Dual IDC RACK 19" 1U                    | buc  |        |          | 4 200,00 |
|    |               |                                                                                                                            |      |        |          | 0,00     |
|    | 960-150303    | Коммутационная панель с кабельным                                                                                          | buc  | 1,0000 | 4 200,00 | 4 200,00 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                     | 4   | 5      | 6        | 7                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
|    |               | органайзером экранированная кат. 5e STP<br>24xRJ-45 Dual IDC RACK 19" 1U                              |     |        |          |                  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei |        |          | 4 200,00         |
| 22 | Pret furnizor | Маршрутизатор 12x1000Base-X, SFP,<br>1x100BaseT RJ-45, RACK 19" 1U MicroTik                           | buc |        |          | 5 000,00<br>0,00 |
|    | 590-60003     | Маршрутизатор 12x1000Base-X, SFP,<br>1x100BaseT RJ-45, RACK 19" 1U MicroTik                           | buc | 1,0000 | 5 000,00 | 5 000,00         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei |        |          | 5 000,00         |
| 23 | Pret furnizor | Неуправляемый сетевой коммутатор<br>2x1000Base-X SFP, 16x100Base-T RJ-45<br>PoE 30Bm,<br>RAC, 19", 1U | buc |        |          | 3 000,00<br>0,00 |
|    | 960-500430    | Неуправляемый сетевой коммутатор<br>2x1000Base-X SFP, 16x100Base-T RJ-45 PoE<br>30Bm,<br>RAC, 19", 1U | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei |        |          | 3 000,00         |
| 24 | Pret furnizor | SFP модуль 1,25 Гбит, Dual SC, MM 850<br>нм<br>OM3                                                    | buc |        |          | 520,00<br>0,00   |
|    | 590-600031    | SFP модуль 1,25 Гбит, Dual SC, MM 850 нм<br>OM3                                                       | buc | 1,0000 | 520,00   | 520,00           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei |        |          | 1 560,00         |
| 25 | Pret furnizor | Источник бесперебойного питания<br>двойного<br>преобразования , RACK 19", 2U, 3000VA,<br>SW930Pro-RTB | buc |        |          | 7 500,00<br>0,00 |
|    | 590-60009     | Источник бесперебойного питания двойного<br>преобразования , RACK 19", 2U, 3000VA,<br>SW930Pro-RTB    | buc | 1,0000 | 7 500,00 | 7 500,00         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei |        |          | 7 500,00         |
| 26 | Pret furnizor | Встраиваемый адаптер для подключения<br>ИБП<br>к сети Ethernet WEB/SNMP SW900PRO-<br>SNMP             | buc |        |          | 3 500,00<br>0,00 |
|    | 590-60010     | Встраиваемый адаптер для подключения ИБП<br>к сети Ethernet WEB/SNMP SW900PRO-SNMP                    | buc | 1,0000 | 3 500,00 | 3 500,00         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei |        |          | 3 500,00         |
| 27 | Pret furnizor | Точка доступа WiFi защищенная от<br>атмосферных воздействий 2,5/5GHz<br>300/1300Mbit/s, MIPS MicroTik | buc |        |          | 1 345,00<br>0,00 |
|    | 590-60012     | Точка доступа WiFi защищенная от<br>атмосферных воздействий 2,5/5GHz<br>300/1300Mbit/s, MIPS MicroTik | buc | 1,0000 | 1 345,00 | 1 345,00         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei |        |          | 1 345,00         |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.